
 

 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 538 
            213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 22η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 719/2020 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 31-03-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 231879  πρόσκληση 
του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-3-2020 (και την υπ’ αριθ. 
πρωτ. 234216/30-3-2020 Ορθή Επανάληψη αυτής). 
 

Θέμα 5ο 
Έγκριση του υπ’ αρ. 23/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 17/2019 Σύμβασης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών και ως προς την 
αντικατάσταση ειδών (toner), για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα 
Αθηνών. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

 Παπαγεωργίου Νικόλαος 

 Κόκκαλης Βασίλειος 

 Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

 Γεωργόπουλος Γεώργιος  

 Αδαμοπούλου Γεωργία  

 Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 

 Καραμάνος Χρήστος 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Κατσικάρης Δημήτριος 

 Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Κουρή Μαρία 

 Μεθυμάκη Άννα 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών το ένα (1) έχει αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη.  
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Μαρία Σαλπά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αρ. πρωτ. 231031/26-3-20 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών 
ΠΕ Δυτικού Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9Ω1Γ7Λ7-ΓΓΨ



 

 2 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – εμβάθυνση της δημοκρατίας – ενίσχυση της συμμετοχής – βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 
Α΄133/19-7-2018).     

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012 και Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/Α/09-08-2019).  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».  

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.   

5. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 
(Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74/Α’/2014). 

6. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ /145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
7. To Π.Δ 161/2000 (ΦΕΚ 145/Α/26-06-2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις 

αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση » άρθρο 1 όπως διαμορφώθηκε με το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

8. Η υπ’ αριθμ.4367/8-2-2001 (ΦΕΚ 174/τ.Β΄/21-02-2001) ΚΥΑ των υπουργών Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονομικών – Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων    
«Περικοπή ποσοστού από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους  (ΚΑΠ) των Νομαρχιακών 
αυτοδιοικήσεων». 

9. Την υπ’ αρ. 499022/02-09-2019 (ΦΕΚ 688/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./03-09-2019) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής / Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων».   

10. Την υπ’ αρ. 61/2017 (ΑΔΑ: 7ΧΠ47Λ7-ΧΨ9), 125/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΧ97Λ7-7ΦΒ), 284/2017 (ΑΔΑ: 
ΩΩ247Λ7-0Χ7) αποφάσεις Π.Σ. της Π.Α. με τις οποίες εγκρίθηκε η σκοπιμότητα και το σύνολο 
της δαπάνης που θα διατεθεί από την Περιφέρεια Αττικής για την ικανοποίηση του ανωτέρω 
αιτήματος καθώς και την υπ’ αρ. 424/2017  απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση 
προγράμματος προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018». 

11. Την υπ’ αρ. 414/2019 (ΑΔΑ: Ω6Γ17Λ7-84Γ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 1/2019 Διακήρυξης Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών.   

12. Η υπ’ αρ. 1/2019 (ΑΔΑΜ: 19PROC004552158) Διακήρυξη Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών. 
13. Την υπ’ αρ. 804/2019 (ΑΔΑ: 66ΦΒ7Λ7-3ΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση του υπ’ αρ. 3/2019 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών της υπ’ αρ. 1/2019 Διακήρυξης 
του 3ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης 
και αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα κλπ) για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων της Π.Ε 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, του 1ου και 2ου ΚΕΣΥ 
Γ’ Αθήνας,  αρμοδιότητας της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών.» 

14. Την υπ’ αρ. 1131/2019 (ΑΔΑ: ΨΒΟΠ7Λ7-ΞΡΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση του υπ’ αρ. 5/2019 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των προσωρινών μειοδοτών  
της υπ’ αρ. 1/2019 Διακήρυξης του 3ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε Δυτικού Τομέα 
Αθηνών στο πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για 
την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης και αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα κλπ) για την κάλυψη 
των αναγκών των Δ/νσεων της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών, των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης, του 1ου και 2ου ΚΕΣΥ Γ’ Αθήνας,  αρμοδιότητας της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών.» 

15. Την υπ’ αρ. 1228/2019 (ΑΔΑ: ΩΘΜΓ7Λ7-633) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση του υπ’ αρ. 6/2019 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ΑΔΑ: 9Ω1Γ7Λ7-ΓΓΨ



 

 3 

εταιρείας ΚΟΤΤΗΣ ΧΑΡΤΙΚΑ Α.Ε., προσωρινού μειοδότη της ΟΜΑΔΑΣ_2 της υπ’ αρ. 1/2019 
Διακήρυξης του 3ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 για την προμήθεια ειδών 
γραφικής ύλης και αναλωσίμων (μελάνια, τύμπανα κλπ) για την κάλυψη των αναγκών των 
Δ/νσεων της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών, των Δ/νσεων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης, του 
1ου και 2ου ΚΕΣΥ Γ’ Αθήνας,  αρμοδιότητας της Π.Ε Δυτικού Τομέα Αθηνών.» 

16. Την υπ’ αρ. 17/2010 Σύμβαση της υπηρεσίας μας με την εταιρεία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΠΕ» για την προμήθεια αναλωσίμων ειδών (μελάνια, τύμπανα κλπ) για την κάλυψη των 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών.   

17. Η από 12/02/2020 επιστολή της αναδόχου εταιρείας ΚΟΝΤΗΣ ΕΠΕ σύμφωνα με την οποία μας 
γνωστοποιείται η κατάργηση κάποιων αναλωσίμων ειδών.  

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 180355/04-03-2020 έγγραφό μας στην εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 
A.E.B.E» με θέμα: «Αντικατάσταση αναλωσίμων ειδών (μελάνια, τύμπανα κλπ)» και η από 
04/03/2020 απαντητική επιστολή της ανωτέρω εταιρείας.  

19. Το υπ’ αρ. 23/13-03-2020 Πρακτικό της Τριμελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
διαδικασιών σύναψης δημόσιων συμβάσεων προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, με 
εκτιμώμενη αξία άνω των 60.000 €, χωρίς ΦΠΑ, της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, το οποίο αποτελεί  αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, επισυνάπτεται, 
παρατίθεται και έχει ως εξής: 
 
Στο Περιστέρι σήμερα 13/03/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
5ΜΕΛΗΣ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΜΕ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΑΝΩ ΤΩΝ 
60.000 €, ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ, ΤΗΣ ΠΕ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, η 
οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3911/2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:6ΓΞΞ7Λ7-ΚΙΠ). 
 
Στη συνεδρίαση ήταν παρόντες: η Πρόεδρος Παπαγιάννη Σταυρούλα, το τακτικό μέλος Τσακίρογλου 
Φανούλα που εκτελεί και χρέη γραμματέα και το αναπληρωματικό μέλος Σακκάτος Παναγιώτης . 
Απόντες ήταν τα τακτικά μέλη Γερακάρη Χριστίνα, Οικονομίδου Ευγενία και Βεργοπούλου 
Χρυσούλα. 
Εφόσον διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και η Επιτροπή 
προχώρησε στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ : 
Τροποποίηση της υπ΄αρ. 17/2019 σύμβασης της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών με την εταιρεία 
ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την προμήθεια αναλωσίμων ειδών (μελάνια, τύμπανα κλπ) 
της υπ΄αρ. 1/2019 Διακήρυξης του 3

ου
 Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, 

στα πλαίσια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  (ΔΣΑ) της Περιφέρειας Αττικής, ως προς την 
αντικατάσταση ειδών με είδη αντίστοιχης χρηματικής  αξίας, σύμφωνα με τις τιμές της οικονομικής 
της προσφοράς.  
 
Η Γνωμοδοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την Διακήρυξη 1/2019, το με αριθ. πρωτ. 197217/10-
03-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών με τα 
επισυναπτόμενα σχετικά έγγραφα και το άρθρο 221 του Ν. 4412/16,  

ομόφωνα γνωμοδοτεί: 
υπέρ της τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 17/2019 Σύμβασης  της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών με την 
εταιρεία «ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ», ως προς την αντικατάσταση των κάτωθι ειδών, με 
αντίστοιχης χρηματικής αξίας είδη, σύμφωνα με τις τιμές της οικονομικής προσφοράς. 
   
Τα προς αντικατάσταση είδη: 

α/α Σύμβασης Περιγραφή Είδους Τεμάχια 

9 LEXMARK E220, 12S0400 toner 5 

59 SAMSUNG SF 370, ΜΑΥΡΟ toner 1 

 
 
Το είδος με το οποίο θα αντικατασταθούν τα ανωτέρω, είναι το εξής : 

α/α Σύμβασης Περιγραφή Είδους Τεμάχια 

43 CANON IR 2520i, C-EXY 33 toner 16 

ΑΔΑ: 9Ω1Γ7Λ7-ΓΓΨ



 

 4 

 
Κατά τα λοιπά, το συμβατικό τίμημα και οι λοιποί όροι της σύμβασης θα παραμείνουν αμετάβλητοι. 

  
20. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρ.132 του Ν. 4412/2016 είναι δυνατή η τροποποίηση των 

συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την έγκριση του υπ’ αρ. 23/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 17/2019 Σύμβασης της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, με την εταιρεία 
«ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ»  και ως προς την αντικατάσταση ειδών (toner), για την κάλυψη 
των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών όπως αυτά περιγράφονται στους 
πίνακες του ανωτέρω Πρακτικού.   

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι  όροι της υπ’ αρ. 17/2019 Σύμβασης.     

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση του υπ’ αρ. 23/2020 Πρακτικού της αρμόδιας Γνωμοδοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 17/2019 Σύμβασης της ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών, με την εταιρεία 
«ΚΟΝΤΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ»  και ως προς την αντικατάσταση ειδών (toner), για την κάλυψη 
των αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών όπως αυτά περιγράφονται στους 
πίνακες του ανωτέρω Πρακτικού.   

Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι  όροι της υπ’ αρ. 17/2019 Σύμβασης.     

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Παπαγεωργίου Νικόλαος 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Γεωργόπουλος Γεώργιος  
Αδαμοπούλου Γεωργία  
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος 
Καραμάνος Χρήστος 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω1Γ7Λ7-ΓΓΨ


		2020-04-03T14:54:38+0300
	Athens




